
annuaire des

associations
é d i t i o n  2 0 2 1  -  2 0 2 2 GuipavasGuipavasGuipavas



Conception maquette et mise en page :
service communication - Ville de Guipavas
Cartographies : service d’information 
géographique (SIG) de Brest métropole
Illustrations : Adobe Stock et DR
Tirage : 1 200 exemplaires.

Les informations figurant dans ce guide 
ont été communiquées par les associations 
courant juin 2021. Elles sont susceptibles 
de changer en cours d’année.

Après une saison 2020-2021 qui s’est déroulée dans un contexte si 
particulier, je vous souhaite à toutes et tous, président(e)s et comités 
directeurs d’associations, bénévoles et adhérent(e)s des associations 
guipavasiennes, une excellente rentrée.
Le monde associatif assure une fonction déterminante pour maintenir 
le lien social, favoriser les échanges intergénérationnels et permettre 
à chacun de pratiquer l’activité sportive et culturelle de son choix.
Pour autant, la crise sanitaire que nous traversons n’épargne 
personne et nous savons que les associations sont elles aussi 
durement touchées.
Aujourd’hui et dans les années à venir, la ville s’engage à poursuivre 
sa politique dynamique de soutien actif à la vie associative et à son 
développement permanent sur le territoire. Cela passe par les mises 
à disposition de structures, de matériels, des dotations, subventions 
et partenariats que vous pouvez solliciter auprès du service des 
sports et de la vie associative (SSVA).
De nouveaux projets sont prévus en 2022 avec la poursuite de la 
rénovation des infrastructures existantes à la Halle du Moulin 
Neuf, les vestiaires et la tribune du stade Éric Lamour, la toiture du 
dojo ou la construction d’un boulodrome et de salles d’activités à 
Coataudon...
Parcourez cet annuaire, explorez les thématiques et contactez les 
associations pour plus de liens, plus de sens, plus de sports, plus de 
loisirs et plus d’arts dans notre commune.
Je remercie l’ensemble des bénévoles, dirigeants et encadrants 
qui s’investissent et donnent de leur temps pour le bien-être des 
adhérents.
Belle saison sportive et culturelle 2021-2022 à toutes et tous.

Philippe JAFFRES  
Adjoint au sport et à la vie associative

sommaire
Édito					     3
informations			   4
comités				    6
culture - loisirs			   6
informations			   9
divers					    10
musique - chant - danse		  11
parents d’élèves			   12
patriotiques				   13
politiques				    13 
PLAN des équipements		  14
quartiers				    16
sociales - solidaires		  17
sportives			               19
index				               24

H
en

ri 
Bo

ul
ic

3

édito



54 4

informations

MINIBUS
Le minibus (9 places chauffeur compris) peut être réservé 
par toutes les associations guipavasiennes.

Pour effectuer une réservation et connaître 
les modalités de mise à disposition, contacter le SSVA 
au 02.98.32.88.13 ou ssva@mairie-guipavas.fr
Après validation de votre demande par le service sport et vie 
associative, une convention sera à signer pour vous permettre
de circuler avec le véhicule.

Pour toutes ces demandes, contactez l’interlocuteur privilégié du 
monde associatif sur la commune : 

Service sport et vie associa tive (SSVA)
80 rue commandant-Challe

29 490 Guipavas

Tél. : 02.98.32.88.13
Mail : ssva@mairie-guipavas.fr 

Horaires d’ouverture au public :
lundi et vendredi : 10h / 12h – 14h / 17h30

jeudi : 14h / 17h30
mercredi : 10h / 12h

permanence téléphonique : 
mardi 10h / 12h – 14h / 17h30

jeudi 10h / 12h

DEMANDES
DE SALLE, DE MATÉRIEL 

OU DE DÉBIT DE BOISSONS

informations

SÉCURITÉ
Lors de l’organisation de vos manifestations, 
gardez toujours ces quelques règles à l’esprit :
• Il est important de respecter un accès pour les secours.
• La sécurité du public est-elle assurée ?
• Les issues de secours doivent être dégagées. 
• Respecter le plan Vigipirate en vigueur.

- SAMU : 15
- Police : 17
- Pompiers : 18
- Numéro d’urgence pour les personnes      
   sourdes et malentendantes : 114

5

DROITS 
D’AUTEUR

Une autorisation est à demander en amont de la manifestation 
même si les droits ne sont à régler qu’après l’événement.
• SACEM (musique) : www.sacem.fr
• SACD (théâtre, textes, etc.) : www.sacd.fr
Attention, certaines manifestations nécessitent une déclaration 
en préfecture (courses cyclistes ou pédestres, grands rassemblements, etc.).

54



6 6 7

COMITÉS

CULTURE - LOISIRS

• ALC - À vos pinceaux
Peinture
Anne-Marie OLLIVIER g 06.70.95.36.37
f ollivier.annemariepage@gmail.com

• ALC - Art floral
Compositions fl orales
Marithé GUIVARC’H g 06.43.97.72.70
f artfl oral.alcoataudon@orange.fr
!http://a-l-coataudon-artfl oral.e-monsite.com

 Art Floral Alcoataudon

• ALC - L’effet mains 
Cartonnage 
Ginette TANIOU g 02.98.42.31.01

• ALC - Marche et Jeux
Serge MOUDEN g 06.04.18.46.67
f serge.mouden@orange.fr

• ALC - Tango Théâtre 
Théâtre
Anne-Marie OLLIVIER g 06.70.95.36.37
f ollivier.annemariepage@gmail.com

• ALG - aquarelle
Christine MARSAULT g 06.83.48.78.81
f christine.marsault@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr

• ALG - arts plastiques adultes
Christine MARSAULT g 06.83.48.78.81
f christine.marsault@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr

•ALG - Arts Plastiques enfants
Marie-Paule LE POULEUF g 02.98.84.67.02 
f alg_artspladessinenf29@laposte.net
! www.alguipavas.fr

• ALG - Atelier cuisine
Marie-Thérèse CARIOU g 02.98.84.67.96
f p.cariou@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr

• ALG - Jeux de société
Jeux de société (pyramide, etc.)
Claudie LE POUPON g 02.98.84.68.78
f clepoupon56@gmail.com
! www.alguipavas.fr

• ALG - Tarot
Pierre MAZE g 06.34.72.85.61
f pierrec.maze@gmail.com
! www.alguipavas.fr

• Atelier création et loisirs 
Couture
Roberte BAGUET g 02.98.01.13.02 
et 06.71.35.22.01
f ateliercreationsloisirsguip@gmail.com

• BreizhFlip’s
Rencontre autour de jeux d’arcades et 
fl ippers, conseils et échanges
Marc ROUSSEAU g 06.61.33.86.60
f asso.breizhfl ip@gmail.com

• Club « Loisirs au Douvez »
Jeux : dominos, scrabble et pétanque
Loisirs créatifs, informatique, dessin
Marguerite KERBAUL g 02.98.28.24.63
f margotker@hotmail.fr

• Compagnie de Théâtre Catharsis
Théâtre
Régis LE PINIC g 06.29.65.29.05
f theatre.catharsis@hotmail.com 
     et regislepinic@hotmail.fr     et regislepinic@hotmail.fr

 Théâtre Catharsis

• GDR - évasion
Sorties à la journée, voyages
Jacqueline MOAL g 02.98.84.73.39
et 06.10.52.02.26
f jacqueline-moal@orange.fr

• Amicale Laïque de Coataudon (ALC)
toutes sections
Serge MOUDEN g 06.04.18.46.67
f serge.mouden@orange.fr

• Amicale Laïque de Guipavas (ALG)
relations administratives
Béatrice PERRUCHON g 02.98.02.39.50
f bperruch@wanadoo.fr

• Comité du Finistère de fléchettes
Fléchettes (pointes de fer)
Didier PRIGENT g 06.88.98.29.38
f didier.prigent433@orange.fr

 Comité du Finistère de fl échettes

• Comité de Jumelage
Développer les relations entre Guipavas 
et les villes jumelles de Callington 
(Royaume-Uni) et Barsbüttel (Allemagne)
Jean-Jacques MORVAN g 07.81.58.27.35
f comite.jumelage.guipavas@gmail.comr

• Gars du Reun de Guipavas (GDR)
Activités sportives: basket, foot, hand, 
tennis-padel, tennis de table, volley
Activités culturelles: musique (fanfare 
goût du Reuz), balade (évasion)
Gaëtan LE BRETTON g 06.62.95.18.03
f gaetanlebretton@yahoo.fr

 les gars du reun de guipavas

• Horizons 
Toutes Sections
Jacques LE DALL g 02.98.84.60.66
f jakez.ledall@wanadoo.fr
! http://pagesperso-orange.fr/horizons.guipavas

• Loisirs détente
Informatique, pétanque, marche, jeux de 
société, tennis de table, gym douce
Yves VOURC’H g 06.31.78.84.68
f yves_vourch@yahoo.fr

• Accueil des villes Françaises (AVF)
Accueil des nouveaux habitants autour 
de divers ateliers créatifs, ludiques et 
culturels
Joëlle CLAUZON g 02.98.84.87.51
f avf.guipavas-tyrheun@wanadoo.fr
! http://avf.asso.fr/guipavas

• Aéro-club Brest Finistère
École de pilotage et loisirs aéronautiques
Jean-Pascal ROYER g 02.98.84.61.86
f secretariat@ac-brest-fi nistere.fr
! www.ac-brest-fi nistere.fr

• AGIP - Association Guipavas identité 
et patrimoine 
Sauvegarde, mise en valeur du patrimoine 
historique et archéologique, recherche 
de documents et d’archives, recherches 
historiques sur toutes époques, 
participation aux manifestations liées à 
l’histoire et à la culture sur la commune de 
Guipavas
Miliau KERMARREC g 02.98.20.25.76
f mil.kermarrec@orange.fr

 agipguipavas

culture - loisirs



98 8

CULTURE - LOISIRS

• Horizons - dessin peinture
Jean-Marc FABRY g 02.98.84.77.86
f fabry.jm@orange.fr
! http://pagesperso-orange.fr/horizons.guipavas

• Horizons - Photo
Photo club
Gérard PRIGENT g 02.98.84.74.35
f ger.prigent@orange.fr 
et jakez.ledall@wanadoo.fr
! http://pagesperso-orange.fr/horizons.guipavas

• Iroise Air Club
Animation d’un réseau de pilotes 
privés en proposant des activités de 
loisirs et de maintien des compétences 
pour développer la sécurité des vols. 
Accueillir les passionnés, pilotes ou non, 
intéressés par l’aviation générale. Inscrire 
l’aviation générale dans le paysage 
associatif local. Organisation de sorties 
avions, afterworksetc.
Bruno MUSSARD g 07.85.09.74.33
f contact@iroiseairclub.com

• Les Amis de la Chapelle Saint-Yves
Animation de la chapelle Saint-Yves
François PRIGENT g 02.98.28.10.43
f prigent.kerlecu@wanadoo.fr
! www.chapellesaintyves.e-monsite.com

• Les vieux Pistons bretons
Amateurs et collectionneurs de véhicules 
anciens (auto-moto-cyclo)
Jean-Claude QUINQUIS g 02.98.84.68.04
f vieuxpistonsbretons@orange.fr

 les vieux pistons bretons

• Loisirs détente
Jeux de société (dominos, belote, tarots), 
marche, gymnastique douce, informatique, 
pétanque, tennis de table
Yves VOURC’H g 06.31.78.84.68
f yves_vourch@yahoo.fr

• Namaste India
Découverte de la culture indienne par 
différentes activités : cours de cuisine, de 
yoga miskra, stage de danse, concert et 
spectacle de danse. Repas Bollywood
Shyam KUNTAWAR g 06.10.01.54.34
f namastein29@gmail.com
!www.namasteindia29.blogspot.fr

• Padmé 29
Qi gong
Marie AUTRET g 06.72.25.71.93
f marieautret26@outlook.com

• Société de chasse 
« la Guipavasienne »
Chasse
Michel GRILLEE g 02.98.89.06.40
et 06.08.64.00.36
f michel.grillee@wanadoo.fr

• Société des aquarellistes 
de Bretagne 
Aquarelle
Dominique RICHE g 06.87.24.58.43
f domiriche@yahoo.fr
!www.societedesaquarellistesdebretagne.org

 aquarellistesdebretagne 

• SODE - Société ornithologique
de l’Élorn
Rencontres entre éleveurs d’oiseaux
Raoul FLOCH g 06.09.83.89.97
f daniele.fl och@gmail.com

• Théâtre de l’Artscène
Cours de théâtre (1h30 par semaine)
Ludovic GUIZIOU g 06.58.56.19.66
et 02.98.32.82.18 
f lziouteam@gmail.com

théâtre de l’artscène de guipavas

COUPON
SPORT LOISIR CULTURE

Le centre communal d’action sociale (CCAS) renouvelle le 
dispositif d’aide financière afin de faciliter l’adhésion des 
familles guipavasiennes aux activités sportives, culturelles et de 
loisirs se déroulant sur la commune.
Cette aide, délivrée sous forme de coupons à remettre aux 
associations concernées, s’adresse aux familles dont le quotient 
familial, calculé par la caisse d’allocations familiales (CAF) ou la 
mutualité sociale agricole (MSA), est inférieur ou égal à 650 €.
Les demandeurs doivent se présenter au CCAS munis des 
justificatifs suivants : 
• une attestation du quotient familial (pour les non-allocataires 
CAF/MSA, se munir du dernier avis d’imposition et du livret de 
famille),
• le justificatif de l’association choisie précisant le montant de 
l’adhésion.

Renseignements auprès du CCAS 
au 02.98.32.88.33 ou ccas@mairie-guipavas.fr

informations



10 10 11

divers

• Alliance pour le mieux-être
Échanger, animer, organiser des 
manifestations et lancer des initiatives 
autour des questions du bien-être de 
l’être humain et de la protection de 
l’environnement
Ghislaine DIAMEDO g 06.62.83.08.14
f g.diamedo@orange.fr
! http://alliancemieuxetre.jimdo.com

• Cercle Europe Citoyennetés 
et Identités - CECI
Observatoire et laboratoire d’idées 
s’intéressant aux modalités de mise en 
œuvre de la citoyenneté européenne et 
des stratégies d’européanisation sur les 
différents territoires
Emmanuel MORUCCI g 06.81.72.02.06
emmanuel.morucci@cercle-ceci.eu
! https://cercle-ceci.eu

• Costour poumon vert en Finistère
Protection de l’environnement et de la 
qualité de vie. Préservation de l’eau, 
la terre, la faune et la fl ore
Hubert Person g 02.98.41.03.87 
et 06.67.34.48.76
f costour@sfr.fr
! www.costour.fr

 Costour.cpvf

• Guip’ Boutik
Association des commerçants et artisans 
de Guipavas
f guip.boutik@gmail.com

 guip boutik

• Paroisse BREST - ÉLORN Saint-Pierre - 
Saint-Paul
Patrick WIBAUX g 06.15.81.93.57
f patwib29@gmail.com

• Phénix
Association de protection des animaux
Pascal MADIER g 06.14.15.59.05
f asso.phenix29@gmail.com
! assophenix.over-blog.com

Association phénix

musique - chant - danse

• Acrimonie 
Danse hip-hop - Breakdance
Morgane KERMOAL g 06.61.82.99.78
f assoacrimonie@free.fr
! assoacrimonie.free.fr

• ALC - Danse 
Danse modern’jazz
Christine ROUDAUT g 06.30.42.56.31
f christine.roudaut@alc-danse.fr
! www.alc-danse.fr

 ALC Danse

• ALC - danse bretonne
Gisèle BRELIVET g 06.66.18.06.98
f nanyguip48@outlook.fr

• ALG - Danses Israël
Valérie MERLIN g 02.98.46.77.26
et 06.25.53.01.10
f valeriemerlin29@orange.fr
! www.alguipavas.fr

• Evi’Danse
Cours de danse (modern’jazz, street dance) 
pour adolescent dès la 6e et adultes
Violaine MACCHI g 06.63.22.04.72
f evidanse.guipavas@gmail.com 
! www.evidanse.org

Evidanse

• GDR - Musique / Goût Du Reuz
Fanfare (musique de rue)
Henri CONAN g 07.89.41.29.43
f goutdureuz@gmail.com

 fanfare-gout-du-reuz-guipavas

• Guipavas Danse Passion
Danse de salon
André HABASQUE g 06.18.74.84.79
f guip.dansepassion@sfr.fr

• Guitare et Chanson
Guitare pour accompagner les chansons
Chantal EVEILLEAU g 02.98.41.62.17 
f pascalchantal.eveilleau@orange.fr

• Horizons - danses de société
Jacques LE DALL g 06.47.14.38.45
f jakez.ledall@wanadoo.fr
! http://pagesperso-orange.fr/horizons.guipavas

• Horizons - musique
Groupe musical
Jacques LE DALL g 06.47.14.38.45
f jakez.ledall@wanadoo.fr
! http://pagesperso-orange.fr/horizons.guipavas

• Jazz Pulsion
Danse modern’jazz et classique
Karine FLUZIN g 06.46.00.73.94 
et 02.98.20.30.16
f contact@jazz-pulsion.com
! www.jazz-pulsion.com

 Jazz Pulsion

• Ribl an Elorn
Apprentissage de la musique bretonne 
sur instruments de bagad 
Hervé JODIN g 06.66.44.20.42 
f herve.jodin@wanadoo.fr

• War Roudou Ar Gelted
Cours de breton (3 niveaux), cours de 
danse bretonnes (2 niveaux), cours de 
chant breton
Jean-Claude EMEILLAT g 02.98.84.71.58 
f jeanclaude.emaillat@wanadoo.fr



1312 12

parents d’élèves patriotiques politiques

1212

• APE - école de Kerafloc’h
Organisation d’opérations visant à 
récolter des fonds en vue de fi nancer les 
activités et sorties culturelles, ludiques, 
sportives des élèves de l’école
Marion LE STANC g 06.89.64.59.47
f ape.douvez@gmail.com

• APE - Hénensal
Association de parents d’élèves
Laurène PAILLER g 06.84.98.79.42
f apehenensal@gmail.com

 apehenensal

• APE - Jacques Prévert
Association de parents d’élèves
Anne BRUHAT g 06.71.87.75.71
f annefl echer@netcourrier.com

• APEL - école Notre-Dame 
du Sacré-Cœur
Association de parents d’élèves
Karine FOUBERT g06.84.37.63.15
f apel.sacrecoeur29490@gmail.com
! www.sacrecoeur-guipavas.fr

 apel.sacrecoeur.guipavas

• APEL - collège Saint-Charles
Association de parents d’élèves
Ronan SCIEUR
f apelstcharlesguipavas@gmail.com
! www.apelsaintcharles.sitew.fr

• APE Louis Pergaud
Association de parents d’élèves
Marianne GUILMAND g 06.88.51.22.14
f apepergaud29@gmail.com

 ape louis pergaud

• Délégation départementale 
de l’éducation nationale (DDEN)
Nommé offi ciellement (DASEN) pour veiller 
aux bonnes conditions de vie des enfants à 
l’école et autour de l’école (périscolaire)
Jean-Pierre TERRASSON g 06.76.95.91.44 
f jeanpierre.terrasson@yahoo.fr
! www.dden-fed.org

• Guipavas Avenir
Fabrice JACOB
f guipavasavenir29490@gmail.com

 guipavas avenir

• Guipavas Passionnément
Association citoyenne
Isabelle GUERIN-BALEM
f guipavaspassionnement@gmail.com 
! www.guipavas-passionnement.fr

 guipavas passionnément

• Initiative Citoyenne pour Guipavas
Association de citoyennes et citoyens dans 
la vie locale, comptant 4 élus au conseil 
municipal
Claire LE ROY 
f icipourguip@gmail.com
! www.icipourguip.bzh

 ici pour guip

• Parti Socialiste de Guipavas
Jean-Claude NICOLLE g 06.88.13.81.89
f ps-guipavas@laposte.net

• Union pour Guipavas
Association ayant pour activités : 
réfl exions et actions concernant la vie 
municipale et métropolitaine
f contact@unionpourguipavas.fr

• Officiers mariniers de Guipavas
Défense des intérêts des adhérents. 
Participation aux cérémonies patriotiques
Georges SIMON g 02.98.84.62.04
f georges.simon207@orange.fr

• Souvenir Français - Guipavas
Devoir de mémoire, entretien des tombes 
et monuments d’anciens combattants
Marilyn LE BOURVELLEC g 06.83.73.79.38
f lebourvellec.marilyn@outlook.com
! le-souvenir-francais-du-fi nistere.fr

 SFGuipavas

• Union Nationale des Combattants 
Organisation de toutes les cérémonies 
patriotiques
François URBIDE g 06.61.43.07.37
f contact@unc-guipavas.fr
! www.unc-guipavas.fr

 Unc guipavas unis comme au front



14 14 15

centre-ville

9
10

6 8

12

13 14

18

5

2

20

22

21

19

23

11

31

4
7

  1. Complexe de Kercoco
 2. Salle Jean Kergoat

  3. Espace sportif Europe
  4. Ancienne bibliothèque
  5. Stade Éric Lamour
 6. Salle Jean Monnet
  7. Mille-Club
  8. Foyer de Kercoco
  9. Alizé
10. Auditorium Jean d’Ormesson
11. Complexe de tennis-padel
12. Vélodrome
13. Halle du Moulin Neuf
14. Piste de BMX
15. Salle de Douvez
16. Ancien bar du Douvez « chez Jeannette »
17. Salle motricité de Kerafloc’h
18. Salle Charcot
19. Salle motricité de Prévert
20. Espace Simone Veil
21. City stade du Vizac
22. Gymnase de Keranna
23. Complexe de Pontanné
24. Maison de quartier de Coataudon
25. City stade de Coataudon
26. Salle omnisports de Kerlaurent
27. Salle polyvalente de Kerlaurent
28. Terrains de football de Kerlaurent

plan des équipements associa tifs 
de la ville de guipavas

Zoom Le Douvez

15

17
16

  A. Jean Kergoat - salle 1
 B. Jean Kergoat - salle 3 - danse
  C. Jean Kergoat - salle 3 - omnisports
  D. Espace sportif Europe - salle mutualisée (rdc)
  E. Espace sportif Europe - boulodrome (rdc)
  F. Espace sportif Europe - SSVA (au 1er)
 G. Espace sportif Europe - salle Callington (au 2e)

 H. Complexe de Kercoco - salle 2 - omnisports
 I. Complexe de Kercoco - Barsbüttel
 J. Complexe de Kercoco - salle de combat

zoom kercoco

J

A

C B
d

e

f

g

h
i

Zoom coa taudon

26

25

27

28

24



16 16 17

• ADMR Océane - Antenne de Guipavas
Association de service à la personne
Juliette CALVEZ
Antenne de Guipavas g 02.98.32.10.95
Siège de l’association g 02.98.42.96.69
f guipavas@admr-oceane.fr 
     et administration@admr-oceane.fr
! www.admroceane.admr.org

admr brest oceane

• A.I.R.L
Aide aux insuffi sants rénaux du Léon
Information, prévention, dépistages sur 
les maladies du rein. Promotion du don 
d’organes
Yves KERRECg 02.98.28.41.25
f yves.kerrec@wanadoo.fr et air.duleon@sfr.fr

 Air du Léon

• Anvol
Services pour enfants et adolescents 
défi cients auditifs
Secrétariat g 02.98.32.82.30
f secretariat@anvol.bzh
! www.anvol.bzh

• ALG - Jardin partagé
Jean-Philippe PEREZ g 06.88.75.59.20
f jphilippe.perez@sfr.fr
! www.alguipavas.fr

• Amicale pour le don du sang 
bénévole de Brest et sa région
Promouvoir le don du sang lors de 
manifestation (vide-grenier, forum des 
associations, tournoi sportif, etc.)
David RAGUENES g 06.09.08.39.29
f david.raguenes029@gmail.com

• Association Montfortaine - 
Pèlerinage - Hospitalité (AMPH)
Accompagnement de personnes malades 
ou en situation de handicap lors de 
pèlerinage entre-autre.
Organisation d’activités et de rencontres 
pour les membres de l’association
Michèle FLOCH g 06.15.18.21.14
f michelefl och@live.fr
    et brest@montfortain.fr

• Association Rico Lamour
Lutter contre toutes les formes de 
violences physiques et psychologiques
Gilles LAMOUR g 06.84.16.05.33
f symphoroseetgilles@wanadoo.fr

• Association Tarikaréa
Donner les moyens de scolarisation 
à des enfants. Créer et développer
des actions d’aide humanitaire 
et sanitaire à la population. Soutenir 
et promouvoir l’artisanat local. Valoriser 
le patrimoine culturel et touristique 
du Vanuatu (Pacifi que sud)
Claudine MERCIER g 06.28.55.81.21
f associationtarikarea@gmail.com
! www.associationtarikarea.org

 associationtarikarea

• bescrib
Réseau social qui permet de préserver 
la mémoire de chaque famille afi n de 
la transmettre aux générations futures
Didier TOUSCH g 07.56.99.75.19
f thot@bescrib.com
! www.bescrib.com

• ASL du lotissement du Froutven
Jean-Pierre VOXEUR
f jpvoxeur@orange.fr

• ASL du lotissement du Rody
Entretien du lotissement
François ROPARS g 06.64.71.56.33
f françois.ropars1@gmail.com

• ASL Kermeur Saint-Yves 
et Chapelle Croix
Amenée, entretien et distribution du 
réseau d’eau potable-quartier Douvez
Jean GAZIN g 02.98.28.18.40
f gallhades@hotmail.fr et 
syndicat.eau.douvez@wanadoo.fr

• Association d’eau du Dorguen
Exploitation d’un réseau de distribution 
d’eau potable
Jean QUENTEL g 02.98.84.74.02
f eaududorgen@orange.fr

• Association résidents de Kérafur 
Guipavas (ARKG)
Association de quartier pour 
l’amélioration des avenues et la 
réalisation d’un contournement nord-est 
de Guipavas
Guillaume LANGUENOU g 02.98.84.74.22
f guillaume.languenou@free.fr

• Association syndicale libre 
des Hauts du Rody
Copropriété. Quartier 
Patrick PUILL g 09.86.23.89.86
f patrick.puill@sfr.fr

• CALF (Comité d’animation 
du quartier de La Fontaine)
Organisation de journées et soirées festives
Jean-Claude PITON g 06.87.39.79.25
f asso-calf1980@gmail.com

• Comité de loisirs de Tourbian
Sophie ABREU g 06.72.63.15.21
f famille.abreu@wanadoo.fr

• Comité de quartier Fief du Douvez - 
CQFD
Cadre de vie, animations
Gilles ROGUES g 06.12.43.81.73
f cozabi@orange.fr

• Les amis du manoir du Froutven
Histoire et sauvegarde du patrimoine
Frédéric DE FRIAS g 07.83.79.50.79
f fredericdefrias@hotmail.fr

 Association des amis du manoir du froutven

quartiers sociales - solidaires



18 18 19

• ALC - badminton 
Serge MOUDEN g 06.04.18.46.67
f serge.mouden@orange.fr

• ALC - basket
Basket 
Lucas SAÏDI g 06.19.96.43.07
f lucas.saidi@laposte.net
! http://alcbasket.wordpress.com

• ALC - course à pied (ACDC)
Course à pied
Christian MOUDEN g 06.04.17.52.39
f acdc.coataudon@gmail.com
! http://acdccoataudon.free.fr/

 acdc coataudon

• ALC - cyclotourisme 
Cyclotouristes - sportifs
Jean-Pierre LE BOT g 06.51.96.18.33
f lebotjp3@free.fr
! http://a-l-coataudon-cyclos.clubeo.com/

• ALC - football
Football
Loïc LE QUINTREC g 06.22.70.55.00
f l.lequintrec@free.fr
! www.alcoataudonfoot.com

 ALC-Amicale laïque de Coataudon Football

• ALC - gym
Step, renforcement musculaire, yoga, 
pilates, stretching, zumba adultes et 
enfants, kids éveil, ALC enfants de 3 à 5 ans
Josiane ABILY g 06.71.84.64.12
f alc.gym29@gmail.com
! gymnastique-amicalelaiquecoataudon.blogsport.com

 ALC gym

• ALC - pétanque
Pétanque
Patricia ULVOAS g 06.11.85.44.58
f ulvoas.p@yahoo.com

• ALC - Randonnées
Marcel DONNARD g 06.88.70.63.17
f marcel.donnard0519@orange.fr
! amicalistecoataudon.free.fr

• ALc - Tennis de table
Tennis de table
Yannick LE ROUX g 06.73.76.35.56
f yannick.leroux29@orange.fr 

• ALc - Volley
Volley-ball
Serge MOUDEN g 06.04.18.46.67 
f serge.mouden@orange.fr

• ALG - badminton
Badminton
Armelle KEROUEL g 06.06.45.35.89
f guipabad@gmail.com
! https://guipavas-badminton.jimdo.com

• ALG - Gymnastique Pilates
Jeannine RIOU g 07.22.48.43.32 
et 09.71.59.06.51
f jeanineriou@yahoo.fr
! www.alguipavas.fr

sportivessociales - solidaires

• APF - France Handicap
Défense et représentation des personnes 
en situation de handicap moteurs et 
autres handicaps. activités de rupture de 
l’isolement
Haude VERN g 02.98.42.07.70 (nord 
Finistère) et 02.98.90.06.10 (sud Finistère)
f haude.vern@apf.asso.fr 
      et angelique.reptin@apf.asso;fr
! apf29.blogs.apf.asso.fr

 Délégation APF du Finistère

• La Ronde
L’association propose des activités d’éveil 
musical, de motricité, de bricolage, des 
spectacles et des sorties pour les enfants 
gardés par les assistantes maternelles 
adhérentes à l’association
Sophie THEON g 06.08.92.65.72
f laronde.guipavas@laposte.net
! http://guipavaslaronde.e-monsite.com

• Les amis de la résidence
Jacques Brel
Participation aux activités de la 
résidence : chant, jeux, travaux manuels, 
accompagnement lors des promenades, 
organisation de kermesse, participation 
au Téléthon,etc.
Claude PERENNES g 06.88.00.38.22
f perennes.claude2@wanadoo.fr

• Mouvement Vie Libre
Accueil, écoute, accompagnement des 
malades alcooliques et poly-addictés
Alain QUERE g 06.01.94.43.13
f vielibre.29@sfr.fr 
     et quere-alain@bbox.fr
! vielibre.org

• Prélude
Vente de paniers de légumes bio, 
animations dans le jardin pédagogique
Vincent DRONIOU g 02.98.47.42.79
f paniersbio.prelude@clps.net
! prelude.reseaucocagne.asso.fr

 Le jardin de Prélude

• RAPPEL
Regroupement associatif pour prévenir 
ensemble l’angiome du foie. 
Recherche médicale
Sandra AVRIL g 06.18.81.35.84
f association.rappel@gmail.com

• Secours Catholique
Accueil et aide fi nancière des personnes 
en diffi culté
Annick KERVELLA g 06.77.99.72.75
f annick.kervella@orange.fr

• Secours des Hommes
Activités à but humanitaire, organisation
de manifestations culturelles
Pascal EVEILLEAU g 06.84.74.01.99 et 
02.98.41.62.17
f secoursdeshommes@orange.fr
! www.secoursdeshommes.fr

 Secours des hommes 29



20 20 21

• Exocet Darts Club
Fléchettes traditionnelles (pointes en fer)
Didier PRIGENT g 06.88.98.29.38
f didier.prigent433@orange.fr

 Exocet darts club

• GDR - basket
Basket
Nathalie MADEC g 06.75.16.47.21
f president.gdrbasket@gmail.com
! www.guipavas-basket.fr

 Gars du Reun Basket

• GDR - football
Football
Valérie ROUDAUT g 06.43.42.18.40
f les-gars-du-reun29@orange.fr
! garsdureun.footeo.com

 Gars du Reun de Guipavas Football

• GDR - Handball
Pratique du handball en compétition
ou loisir
Joël QUINIOU g 06.40.05.35.56
f secretariatgdrhandball@gmail.com

• GDR - Tennis Padel Guipavas 
Tennis et padel en loisir et compétition 
Laurent MAINGUENE g 02.98.30.09.38
f gdr-tennis@fft.fr
! www.club.fft.fr/gdr-tennis-guipavas

 GDR Tennis Guipavas

• GDR - Tennis de table
Tennis de table
Nicolas BALCON g 06.62.45.94.52
f guipavastdt@gmail.com
! www.guipavastdt.fr

• GDR - volley-ball
Volley-ball
Guillaume POULIQUEN g 06.23.72.27.19
f guipoul@hotmail.fr

• Guipavas BMX
Pratique du BMX en compétition et loisir
Alain RIOUAL g 06.32.29.33.08
f alainrioual@guipavasbmx.fr
! http://guipavasbmx.fr

 Bmx guipavas

• Guipavas Oxygène
Course à pied, marche nordique, 
renforcement musculaire
Pierre BODART g 06.87.01.58.85
f oxygeneguipavas@gmail.com
! https://guipavasoxygene.wixsite.com/guipavas-oxygene

 Guipavas Oxygène

• ALG - randonnées pédestres
Jean ROUDAUT g 02.98.84.80.50
f roudaut.jean@neuf.fr
! www.alguipavas.fr

• ALG - stretching
Béatrice PERRUCHON g 06.08.71.24.57
f bperruch@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr

• ALG - Tai-Chi
Éliane LE DALL g 02.98.84.70.67
f eliane.ledall@laposte.net
! www.alguipavas.fr

• ALG - volley-ball
Tarik HOUARI g 06.72.57.22.15
f tynour29@gmail.com
! www.alguipavas.fr

• ALG - VTT
Jean-Charles CHANDORA 
g 06.46.12.01.11
f silk29860@gmail.com
! www.alguipavas.fr
     et https://guipvtt.wixsite.com/guipvtt/blog

• ALG - Yoga
Monique CREN g 06.33.55.00.40
f alg_yoga@yahoo.com
! www.alguipavas.fr

• Association sportive de Tourbian
Cyclotourisme et VTT
Jean-Claude KERVEC g 06.73.42.98.20
f jckervec@yahoo.fr

• Breizh Kali-Eskrima
Arts martiaux philippins, kali-eskrima, 
Inosanto Lacoste
Pascal QUENEHERVE g 06.09.46.22.84
f Breizh.kali@gmail.com

 Breizh Kali Eskrima

• Club Cœur et Santé de Brest 
et sa région
Gymnastique adaptée, gym aquatique, 
yoga, cardio-training, marche, groupe
de chant
Louis FLOCH g 02.98.84.20.95 
et 07.82.00.07.84
f coeuretsante.brest@gmail.com
! http://coeursantebrest.canalblog.com

• Cyclo club de Guipavas
Cyclotourisme, vélo sur route, VTT
et école de cyclotourisme à partir de 8 ans
Thierry KERMARREC g 06.35.42.78.17
et 06.63.23.47.76
f t.kermarrec2@gmail.com
! www.cycloclubguipavas.fr

• (les) Dragons de Guipavas
Boxe chinoise, kung fu shaolin
Laurent SEGALEN g 07.82.44.96.07 
f guennhadu@free.fr
! www.lesdragonsduboutdumonde.org

 Les dragons de Guipavas et les dragons du bout 
du monde

• École française de vélo 
(cyclo club de Guipavas)
Apprentissage du vélo et du VTT, sans 
compétition, à partir de 8 ans et jusqu’à 
18 ans, garçons et fi lles
Jean-Pierre GUEGUENIAT g 02.98.84.69.73 
et 06.63.23.47.76
f jean-pierreguegueniat@orange.fr
! www.cycloclubguipavas.fr

• École de piste Guipavas
Cyclisme sur piste (compétitions et 
organisations)
Bernard CALVEZ g 06.89.67.84.69
f ecoledepiste-guipavas@laposte.net

sportives sportives



22 22 23

• Loisirs détente - tennis de table
Jacques VENEC g 06.21.98.74.31
f jacques.venec@wanadoo.fr

• Mat club de Guipavas
Pratique de jeu d’échecs
Michel MARSAULT g 02.98.32.16.96
f michelmarsault@orange.fr 
! matclubguipavas.blogspot.com

• Mini-bolide Guipavasien
Modélisme voitures radiocommandées
Benoit ILY g 06.61.71.06.98
f ily_bs@club-internet.fr

 mini bolide guipavasien

• Penn-ar-bed Kin-Ball 
Kin-ball
Anne-Laure ROGER g 06.78.92.27.76
f penn.ar.bed@kin-ball.fr
! http://pbkb.e-monsite.com

 Pbkb29

• Pétanque club de Tourbian
Pétanque loisir
Jean-Pierre VIGOUROUX g 02.98.02.23.99 
et 06.72.66.40.37 
f jp.vigouroux29@orange.fr

• Skol Gouren Gwipavaz
Gouren (lutte bretonne) 
et back hold (lutte écossaise)
Jean-Yves L’HER g 07.83.48.64.96
f skolgourengwipavaz@gmail.com
! www.skolgourengwipavaz.fr

Skol Gouren Gwipavaz

• Twirling évolution de Guipavas
Twirling bâton, gym, éveil corporel,
mini twirl
Stéphane GUILLEUX g 06.78.45.95.43
f twirling.aurelie@gmail.com
! http://club.quomodo.com/twirling-evolution-
guipavasguipavas

Twirling Evolution Guipavas

• Union cycliste Guipavasienne
Cyclisme sous toutes ses formes
Bernard CALVEZ g 06.89.67.84.69
f ucg29@laposte.net

 union cycliste guipavasienne

• West Mölkky Club
Mölkky (jeu de quilles fi nlandaises)
Damien COUNY g 06.44.26.05.87
f damien.couny@hotmail.fr

 west molkky club

• Yoga Détente
Yoga
Françoise COURTES g 06.73.46.18.84
f yogadetente@laposte.net

• Guip’ Rando
Randonnées pédestres
Yvon MELL g 06.02.36.06.08
f mell.yvon@orange.fr

• Guipavas Savate Boxe Française
Activité sportive savate boxe française 
pour enfants et adultes
Sylvain LE STANC g 06.61.56.08.83
f lestanc@hotmail.fr

 Guipavas savate boxe française

• Gym Forme Bien-être
Gym entretien, gym dance, stretching, 
pilates, zumba, step, marche, vélo.
Baby gym, gym enfants 3 à 7 ans, zumba kids
Christiane LORGOULLOUX g 02.98.02.09.38 
f gymformebien-etre.guipavas@gmail.com
! www.gymformebienetre.fr

• Horizons - randonnées
Randonnée pédestre
Gérard PRIGENT g 02.98.84.74.35
f f ger.prigent@orange.fr 
    et jakez.ledall@wanadoo.fr
! http://pagesperso-orange.fr/horizons.guipavas

• Horizons - yoga
Gisèle LE DALL g 02.98.84.60.66
f jakez.ledall@wanadoo.fr
! http://pagesperso-orange.fr/horizons.guipavas

• Judo club Guipavas
Judo
Philippe PAPIN g 06.85.55.13.78
f judoclubguipavas@gmail.com
! http://judoclubguipavas.blogspot.fr

 Judo club de guipavas

• Kiaï club
Pratique de l’aïkido
Kilian DOHOLLOU  g 06.26.19.24.99
f contact@aikidoguipavas.fr
! www.aikidoguipavas.fr

• Krav Maga 29
Krav Maga, self-défense, self-défense 
féminine
Martine LE GUEN g 06.64.20.45.41
f david-leguen@bbox.fr
! www.kravmagaglobal.fr

• La Pétanque Guipavasienne
Pratique de la pétanque en compétition
Marcel MASSIQUET g 07.86.10.13.33
f massiquet29@yahoo.fr

• Les Archers de Guipavas
Tir à l’arc
Patrice LE COM g 06.32.53.12.94
f lesarchersguipavas@gmail.com
! www.lesarchersdeguipavas.jimdofree.com

 Lasarchers-Guipavas

sportives sportives



24 25

index

A
Accueil des villes françaises - AVF • 6
ACDC • 19
Acrimonie • 11
Actions humanitaires • 17, 18
ADMR océane - antenne de Guipavas • 17
Aéro-club Brest Finistère • 6
AGIP - association Guipavas identité et 
patrimoine • 6
Aïkido • 22
A.I.R.L • 17
ALC - Amicale laïque de Coataudon • 6, 7, 
11, 19
ALC - art floral • 7
ALC - à vos pinceaux • 7
ALC - badminton • 19
ALC - basket • 19
ALC - course à pied (ACDC) • 19
ALC - cyclotourisme • 19
ALC - danse • 11
ALC - danse bretonne • 11
ALC - football • 19
ALC - gym • 19
ALC - l’effet mains • 7
ALC - marche douce - jeux de société • 7
ALC - pétanque • 19
ALC - randonnées • 19
ALC - tango théâtre • 7
ALC - tennis de table • 19
ALC - volley • 19
ALG - Amicale laïque de Guipavas • 6, 7, 11, 
17, 19, 20
ALG - aquarelle • 7
ALG - arts plastiques adultes • 7
ALG - arts plastiques enfants • 7
ALG - atelier cuisine • 7
ALG - badminton • 19
ALG - danses Israël • 11
ALG - gymnastique pilates • 19
ALG - jardin partagé • 17
ALG - jeux de société • 7
ALG - randonnées pédestres • 20
ALG - stretching • 20
ALG - tai-chi • 20
ALG - tarot • 7
ALG - volley-ball • 20
ALG - VTT • 20

ALG - yoga • 20
Alliance pour le mieux-être • 10

Amicale laïque de Coataudon (ALC) - toutes 
sections • 6
Amicale laïque de Guipavas (ALG) - 
relations administratives • 6
Amicale pour le don du sang bénévole  
de Brest et sa région • 17
Anvol - services pour enfants et adolescents 
déficients auditifs • 17
APE - école de Kerafloc’h • 12
APE - Hénensal • 12
APE - Jacques Prévert • 12
APEL - collège Saint-Charles • 12
APEL - école Notre-Dame du Sacré-Cœur • 12
APE Louis Pergaud • 12
APF - France Handicap • 18
Aquarelle • 7, 8
Art floral • 7
Arts martiaux • 20
Arts plastiques • 7
ASL du lotissement du Froutven • 16
ASL du lotissement du Rody • 16
ASL Kermeur Saint-Yves et Chapelle Croix • 16
Assistantes maternelles • 18
Association d’eau du Dorguen • 16
Association de parents d’élèves - APE • 12
Association de quartier • 16
Association montfortaine - pèlerinage - 
hospitalité • 17
Association patriotique • 13
Association résidents de Kérafur Guipavas - 
ARKG • 16
Association Rico Lamour • 17
Association sportive de Tourbian • 20
Association syndicale libre des Hauts  
du Rody • 16
Association Tarikaréa • 17
Atelier création et loisirs • 7
Aviation • 6, 8

B
Back hold • 23
Badminton • 19
Barsbüttel • 6
Basket • 6, 19, 21
Belote • 8
Bescrib • 17
BMX • 21
Boxe • 20, 22
Boxe chinoise • 20
Breakdance • 11
BreizhFlip’s • 7
Breizh Kali-Eskrima • 20
Breton • 8, 11

C
CALF - comité d’animation 
du quartier de La Fontaine • 16
Callington • 6
Cartonnage • 7
Cercle Europe citoyennetés et identités - 
CECI • 10
Cérémonies patriotiques • 13
Chant • 11
Chapelle Croix • 16
Chapelle Saint Yves • 8
Chasse • 8
Club cœur et santé de Brest et sa région • 20
Club « loisirs au Douvez » • 7
Comité de jumelage • 6
Comité de loisirs de Tourbian • 16
Comité de quartier fief du Douvez - CQFD • 16
Comité du finistère de fléchettes tradition-
nelles • 6
Comités • 6
Compagnie de théâtre Catharsis • 7
Costour poumon vert en Finistère • 10
Course à pied • 19, 21
Couture • 7
CQFD • 16
Cuisine • 7, 8
Culture • 6, 8
Culture indienne • 8
Cyclisme • 20, 23
Cyclo club de Guipavas • 20
Cyclotourisme • 19, 20

D
Danse • 8, 11
Danse bretonne • 11
Danse de salon • 11
Danse Israël • 11
Danses de société • 11
DASEN • 12
DDEN • 12
Déficient auditif • 17
Délégation départementale de l’éducation 
nationale - DDEN • 12
Dessin • 7, 8
Dominos • 7, 8
Don du sang • 17
Dorguen • 16
Douvez • 7, 16

E
Eau potable • 16
Échecs • 23

École de cyclotourisme (cyclo club  
de Guipavas) • 20
École de piste Guipavas • 20
Environnement • 10
Europe • 10
Évasion • 7
Evi’danse • 11
Exocet darts club • 21

F
Fanfare • 6, 11
Fléchettes • 6, 21
Flippers • 7
Football • 6, 19, 21
Froutven • 16

G
Gars du reun de Guipavas - GDR • 6, 7, 11, 21
GDR - basket • 21
GDR - évasion • 7
GDR - football • 21
GDR - handball • 21
GDR - musique • 11
GDR - tennis • 21
GDR - tennis de table • 21
GDR - volley-ball • 21
Gouren • 23
Goût du Reuz • 11
Guipavas avenir • 13
Guipavas BMX • 21
Guipavas danse passion • 11
Guipavas oxygène • 21
Guipavas passionnément • 13
Guipavas savate boxe française • 22
Guip’ Boutik • 10
Guip’ rando • 22
Guitare • 11
Guitare et chanson • 11
Gym douce • 6, 8
Gym forme bien-être • 22
Gymnastique • 6, 8, 19, 20, 22

H
Handball • 21
Handicap • 17, 18
Hip-hop • 11
Horizons • 6, 8, 11, 22
Horizons - danses de société • 11
Horizons - dessin peinture • 8
Horizons - musique • 11
Horizons - photo • 8
Horizons - randonnées • 22



26 27

Horizons - toutes sections • 6
Horizons - yoga • 22
Humanitaire • 17, 18

I
Informatique • 6, 7, 8
Initiative citoyenne pour Guipavas • 13
Insuffisants rénaux • 17
Iroise air club • 8

J
Jardin • 17
Jardin partagé • 17
Jazz pulsion • 11
Jeu d’échecs • 23
Jeux d’arcades • 7
Jeux de société • 6, 7, 8
Judo club Guipavas • 22

K
Kérafur • 16
Kermeur • 16
Kiaï club • 22
Kin-ball • 23
Krav Maga 29 • 22

L
La Fontaine • 16
La pétanque guipavasienne • 22
La Ronde • 18
Les amis de la chapelle Saint-Yves • 8
Les amis de la résidence Jacques Brel • 18
Les amis du manoir du Froutven • 16
Les archers de Guipavas • 22
Les dragons de Guipavas • 20
Les vieux pistons bretons • 8
Loisirs • 6, 8
Loisirs aéronautiques • 6
Loisirs créatifs • 7
Loisirs détente • 6, 8, 23
Loisirs détente - tennis de table • 23
Lotissement • 16
Lutte • 23

M
Marche • 6, 7, 8, 20, 21, 22
Marche nordique • 21
Mat club de Guipavas • 23
Mémoire • 13, 17

Mini-bolide guipavasien • 23
Modern’jazz • 11

Mölkky • 23
Mouvement vie libre • 18
Musique • 6, 11
Musique bretonne • 11
Musique de rue • 11

N
Namaste india • 8
Nouveaux habitants • 6

O
Officiers mariniers de Guipavas • 13
Ornithologie • 8

P
Padel • 6, 21
Padmé 29 • 8
Parents d’élèves • 12
Paroisse Brest - Élorn Saint-Pierre -  
Saint-Paul • 10
Parti socialiste de Guipavas • 13
Patrimoine • 6, 17
Patriotiques • 13
Peinture • 7, 8
Pèlerinage • 17
Penn-ar-bed kin-ball • 23
Pétanque • 7, 8, 19, 22, 23
Pétanque club de Tourbian • 23
Phénix • 10
Photo • 8
Pilates • 19, 22
Pilotage • 6
Politiques • 13
Prélude • 18
Prévention • 17
Protection animale • 10

Q
Qi gong • 8
Quartiers • 16

R
Randonnées • 19, 20, 22
Rappel • 18
Recherche médicale • 18
Renforcement musculaire • 19, 21
Réseau social • 17
Ribl an Elorn • 11
Rody • 16

S
Saint-Yves • 8, 16
Scrabble • 7
Secours catholique • 18
Secours des hommes • 18
Self-défense • 22
Service à la personne • 17
Skol gouren Gwipavaz • 23
Sociales • 17, 18
Société de chasse « la Guipavasienne » • 8
Société des aquarellistes de Bretagne -  
section Guipavas • 8
SODE - Société ornithologique de l’Élorn • 8
Solidaires • 17, 18
Sorties • 7
Souvenir français - Guipavas • 13
Spectacle • 8
Sportives • 19, 20, 21, 22, 23
Step • 19
Street dance • 11
Stretching • 19, 20, 22

T
Tai-chi • 20
Tarikaréa • 17
Tarot • 7, 8
Tennis • 6, 8, 19, 21, 23
Tennis de table • 8, 19, 21, 23
Théâtre • 7, 8
Théâtre de l’Artscène • 8
Tir à l’arc • 22
Tourbian • 16, 20, 23
Twirling évolution de Guipavas • 23

U
UNC • 13
Union cycliste guipavasienne • 23
Union nationale des combattants - UNC • 13
Union pour Guipavas • 13

V
Vanuatu • 17
Véhicules anciens • 8
Vélo • 20
Voitures radiocommandées • 23
Volley-ball • 6, 19, 20, 21
Voyage • 7
VTT • 20, 23

W
War roudou ar gelted • 11
West mölkky club • 23

Y
yoga • 19
Yoga • 8, 20, 22, 23
Yoga détente • 23

Z
Zumba • 19, 22



10 SEPT. CAROLINE ESTREMO
17 SEPT. LANCEMENT DE SAISON  
  LES FRÈRES COLLE
2 OCT.  GAUVAIN SERS
6 OCT.  UNE FORÊT EN BOIS…   
  CONSTRUIRE
9 OCT.  500e ÉDITION 
  DES LUNDIS DU TARA
21 OCT.  LIPAZZ TRIO
27 OCT.  LES PETITES 
  CHANSONS FOLK
29 OCT.  HALLOWEEN PARTY
17 NOV. PRÉLUDE EN BLEU MAJEUR
24 NOV. FESTIVAL DU CONTE 
  GRANDE MARÉE
8 DÉC.  LA POTION DE PETRAM
18 DÉC.  JARRY
7 JANV. MAXIME GASTEUIL
9 JANV. LES 30 ANS DE MATHEUS
13 JANV. ORCHESTRE ENVOL
21, 22   FESTIVAL
& 23 JANV. DE MAGIE

11 & 12 FÉV. MEET ME IN TUPELO
16 FÉV.  LE MYSTÈRE DE   
  BIGOULET
19 FÉV.  BUN HAY MEAN
23 FÉV.  MINIMAL CIRCUS
4 MARS  ILS REMONTENT 
  LE TEMPS
5 MARS  PAUL MIRABEL
9 MARS  LES PETITES VERTUS
11 MARS MONDIAL D’IMPRO
23 MARS EMOI ET MOI
25 MARS VIKTOR VINCENT
3 AVRIL EXTRAORDINAIRES   
  BANALITÉS
20 AVRIL  YELLOW SUN MACHINE
27 AVRIL PEDDY BOTTOM
29 AVRIL OLIVIER DE BENOIST
6 MAI  SETTOU ASKANN 
12 MAI  TANGUY PASTUREAU
20 MAI  SEB MELLIA

G
ra

ph
is

m
e 

Ew
en

 P
ri

ge
nt

 | 
w

w
w

.la
bo

it
eg

ra
ph

iq
ue

.fr
 | 

Li
ce

nc
e 

: P
LA

TE
SV

-D
-2

01
9-

00
12

48

Renseignements 02 98 84 87 14
www.guipavas.bzh


